[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

            ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________________________________________________________________

от _04.09.2025.  № __119____

«Об внесении изменений в  реестр лиц,
удостоенных звания «Почетный
гражданин города Сим»»

     В соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации от 06.10.2003года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета  депутатов Симского  городского  поселения  от  15.07.2011года  №32 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине города Сим», Решением Совета  депутатов Симского  городского  поселения  от  18.08.2011года  №105  «о внесении  изменений в  Решение Совета  депутатов Симского  городского  поселения  от  15.07.2010г. №32 «Об  утверждении  Положения «О Почетном гражданине города Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №82  от 04.05.2000г «О признании Почетного  гражданина  г.Сима», Постановлением Главы  города Сим от 22.06.2000г. «О присвоении  звания «Почетный  гражданин  города  Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №58  от 28.03.2002г «О присвоении звания  «Почетный  гражданин  города Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №107  от 15.04.2003г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №236  от 21.03.2013г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №240  от 14.08.2019г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»», Решением Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №261  от 14.08.2025г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»» Уставом Симского  городского поселения
                                                   П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1. Внести изменение в  реестр лиц,  удостоенных  звания  «Почетный  гражданин  города  Сим», изложив  его  в  новой  редакции, согласно  приложения № 1.
            3. Данное постановление  подлежит размещению  на  официальном сайте  администрации Симского  городского  поселения - www.gorodsim.ru
           4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симского городского поселения  Захарову Ю.А.
Глава Симского
 городского поселения                                                                                Р.Р.Гафаров
И С П О Л Н И Т Е Л Ь :

Начальник  экономического отдела
администрации Симского городского поселения                                         Е.Н.Волкова

ОТПЕЧАТАНО  3  экз.

1 экз. – в дело администрации

2 экз. – экономический отдел
3 экз. – в прокуратуру г.Аши

Заместитель  Главы

Симского городского поселения                                                                         Ю.А.Захарова
Приложение  № 1
                                                                                                                         Утверждено  Постановлением Главы  Симского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  .                                                                                                                                      городского поселения от 04.09.2025г. № 119

                                                                                                                                       «Об внесений изменений  в  реестр   лиц,    удостоенных

                                                                                                          звания «Почетный гражданин города Сим»»
                                                       Реестр лиц,  удостоенных

                              звания «Почетный гражданин города Сим»
	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Основание

	1
	Юрков Иван Алексеевич
	Решение сессии городского Совета народных депутатов г.Сим от 17.01.1984г №112

	2
	Ревин Виктор Афонасьевич
	Решение Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №82  от 04.05.2000г «О признании Почетного  гражданина  г.Сима», Постановление Главы  города Сим от 22.06.2000г. «О присвоении  звания «Почетный  гражданин  города  Сим»»

	3
	Пузиков  Григорий Михайлович
	 Решение Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №58  от 28.03.2002г «О присвоении звания  «Почетный  гражданин  города Сим»

	4
	Габайдулин Хайдар Хайевич
	Решение Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №107  от 15.04.2003г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»

	5
	Изюмов Василий Дмитриевич
	Решение Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области №236  от 21.03.2013г «О присвоении звания «Почетный  гражданин  города Сим»

	6
	Герасимов Александр Павлович
	Решения Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области от 14.08.2019г. №240 «О  присвоении  звания  Почетный  гражданин»

	7
	Брагин Василий Васильевич
	Решения Симского городского  совета  депутатов Ашинского района Челябинской  области от 14.08.2025г. №261 «О  присвоении  звания  Почетный  гражданин»